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Citacion sesion No. LXXX del OCAD de FCTel - 18 de agosto de 2020 - Modalidad No Presencial

1 mensaje

Secretaria Tecnica CT&I -Sistema General de Regalias <fondoctiregalias@minciencias gov.co> 15 de agosto de 2020, 10:57
Para: Andrés Valencia Pinzén <despachoministro@ minagricultura.gov.co= Diego Fernando Hernandez <dfhernandez@minciencias gov.co=, Juan Sebastian Robledo
<jsrobledo@dnp.gov.co=, Karen Abudinen Abuchaibe <kabudinen@mintic gov.co=, Katty Eljach Martinez <keljach@mintic.gov.co>, Luis Fernando Pérez Pérez
<viceministerioeducacionsuperior@mineducacion.gov.co=, Mabel Torres Torres <mgtorres@minciencias.gov.co=, Maria Victcria Angulc <mvangulo@mineducacion.gov.co=,
Maria Victoria Tovar =despachoministra@mineducacion.gov.co=

Cc: Adolfo Alarcon Guzman <aalarcon@minciencias.gov.co=, Alejandro Arango <aaranged@mintic gov.co=, Andrés Antonio Fernandez <aafernandez@minciencias.gov.co=,
Angie Katherine Bocanegra Rodriguez <akbocanegra@ minciencias gov.co=, Brigitte Rojas <brojas@ mineducacion.gov.co=, Camilo Alejandro Torres
<camitorres@dnp.gov.co=, Carlos Merlano <camerlano@minciencias.gov.co=, Cesar Trujilllo <ctrujillo@minciencias.gov.co=, Convocatorias FCTel
<convocatoriasfctei@minciencias gov.co>, Daniel Arevalo <darevalo@mintic.gov.co>, Diego Fernando Hernandez <dfhernandez@ minciencias.gov.co>, Eduardo Rojas
Pineda <erojas@minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad@minciencias.gov.co= Edwin Ramirez <eramirez @dnp.gov.co=, Emesto Correa
=<grcorrea@dnp.gov.co=, Gabriel Cancino <gacancino@minciencias.gov.co=, Gabriel Rueda <grueda@ mineducacion.gov.co=, Guslave A Lugo Vallencilla
<galugo@minciencias.gov.co>, Hugo Yunda <hugo.yunda@minagricultura.gov.co=, Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co=, Johan Sebastian Eslava
Garzon <jseslava@minciencias.gov.co=, Juan Guillermo Verano <jgverano@minciencias.gov.co>, Juan Mejia <juan.mejia@minagricultura.gov.co=, Juan Pablo Garcia
<juangarcia@dnp.gov.co=, Julia Rosa Luna <jrluna@minciencias.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <Ifricaurte@minciencias.gov.co=, Luisa Fernanda Duran
<lduran@dnp.gov.co=, Marna Rendon <mrendons@ mineducacion.gov.co=, Mario Sanchez <maisanchez@dnp.gov.co=, Maria Alejandra Acuiia Acosta
<maacuna@minciencias.gov.co=, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@mineducacion.gov.co=, Melissa Jiménez <mjimenez@minciencias.gov.co>, Miguel Calderon
<mcalderon@mineducacion.gov.co>, Milena Collazos <mmcollazos@minciencias.gov.co=, Milena Constanza Varén <milena.varon@minagricultura.gov.co=, Neifis Isabel
Araujo Luquez <niaraujo@minciencias.gov.co=, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion. gov.co=, Proyectos FCTel <proyectosfciei@minciencias.gov.co=, Ramiro Mora
<rmora@mineducacion gov.co=, Sara Liliam Lopez <sllopez@ minciencias.gov.co=, Sara Maria Campos <sara.campos@minagricultura.gov.co=, Seguimiento e interventoria
FCTel <seguimientofctei@minciencias.gov.co=, Sonia Esperanza Monroy Varela <semonroy@minciencias.gov.co=, Yara Cambindo <ylcambindo@minciencias.gov.co=

Bogota D.C., 15 de agosto de 2020

Senores

Miembros del OCAD o delegados

Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacidn - FCTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

Considerando el avance que ha tenido la situacién de Emergencia Econémica, Social y Ecologica que actualmente atraviesa el pais, a solicitud de la
Presidencia del Organo Colegiado de Administracion y Decisién (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (FCTel), la Secretaria
Técnica convoca alos miembros del OCAD en cumplimiento de los plazos establecidos en el Acuerdo 58 de 2020 expedido por la Comision Rectora
del SGR, a la Sesion No. LXXX del OCAD del FCTel a realizarse el martes 18 de agosto de 2020, con las siguientes caracteristicas:

» Horario de 02:00 P.M. a 6:00 P.M.
* Modalidad: No Presencial

Para lo anterior se solicita revisar el documento adjunto, que describe |a metodologia que se seguira para el desarrollo de la sesién. A continuacion,
se indica el orden del dia de la sesion:

1. Instalacién de la sesion:

1.1.  Verificacion de quorum.

1.2. Eleccion de voceros del nivel de gobierno departamental y de las universidades.

1.3. Eleccion de representantes de cada nivel de gobierno y de las universidades para aprobacion del acta.
1.4. Aprobacion orden del dia.

2. Informes ante el OCAD:

2.1. Informe del estado de los proyectos en tramite ante el OCAD, en las diferentes etapas del ciclo de proyectos, y en el grado de
cumplimiento de requisitos establecidos en los acuerdos de la Comisién Rectora.

2.2. Informe de saldos disponibles por fuente de financiacién y entidad beneficiaria de recursos del FCTel del SGR.

2.3. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

2.4. Informe ante el OCAD de ajustes y liberaciones hechos por la entidad designada como ejecutora, de conformidad con lo sefialado por la
Comisién Rectora del SGR.

2.5. Informe de cierres de proyectos de inversion comunicados por las entidades ejecutoras.

2.6. Informes comunicados por el Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacion.

2.7. Proyectos aprobados con fechas proximas de vencimiento para acreditar el cumplimiento de requisitos previos al inicio de la ejecucion.

3. Proyectos aprobados que solicitan ajustes y/o modificaciones ante el OCAD




DEPARTAMENTO DE 15 DE MAYO

1 LA GUAJIRA 93 DE 2020 DE 2020 2020000100168

FORTALECIMIENTD DE CAPACIDADES
INSTALADAS DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL
LABORATORIO DEPARTAMEMTAL DE SALUD
PUBLICA DE LA GUAJIRA PARA ATENDER
FROBLEMATICAS ASOCIADAS CON AGENTES
BIOLOGICOS DE ALTO RIESGO PARA LA SALUD
HUMANA. LA GUAJIRA

4. Solicitud de modificacién del Plan Bienal de Convocatorias Plblicas, Abiertas y Competitivas del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion del

Sistema General de Regalias 2019-2020.

5. Presentacion de la convocatoria del Fondo CTel del SGR para el fortalecimiento de capacidades de laboratorios regionales e iniciativas de CTel y

transferencia de tecnolcgia y conocimiento orientadas a atender problematicas derivadas del COVID-19.

6. Proposiciones y varios

7. Cierre de la sesion

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguiente material adjunto:

+ Solicitud de convocatoria por la presidente del OCAD.

Acta de Sesion No. 78 del OCAD del FCTel.
Acuerdo No. 95 del 31 de julio de 2020
Metodologia para el desarrollo de la sesion del OCAD

Orden del dia propuesto para la Sesion LXXX del OCAD del FCTel.
Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.

Material de soporte para la Sesion LXXX del OCAD con corte al dia 15 de agosto de 2020, el cual se puede descargar en el siguiente enlace:

https://drive.google.com/drive/u/2/folders/1K8KIcWH OioEN41X6M4lyUOFCeEL5y7s3

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los proyectos se encuentran en el Banco de
Proyectos y Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-SGR), al cual pueden acceder como miembros del OCAD en la direccion http://suifp-

sgr.dnp.gov.co.

Cordialmente,

G El conocimiento
@f es de todos Wincliencies

Secretaria Técnica CT&I -Sistema General de Regalias
fondoctiregalias@minciencas.gov.co

Tel: 6258480 Ext: 5823

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2al 6

Bogota, Colomhbia

WWwW. minciencias.gov.co
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